16. On, ona, ono, oni, one (is, ea, id).

Singularis — Liczba pojedyncza

Rodzaj męski	Rodzaj żeński	Rodzaj nijaki
1. is — on	ea — ona	id — ono
2. eius — jego	eius — jej	eius — jego
3. ei — jemu	ei — jej	ei — jemu
4. eum — go, jego	eam — ją	id — je, ono
6. eo — nim	ea — nią	eo — nim, tym

Pluralis — Liczba mnoga

Rodzaj męski	Rodzaj żeński	Rodzaj nijaki
1. ei lub ii — oni	eae — one	ea — one, te
2. eorum — ich	earum — ich	eorum — ich
3. eis lub ils — im	eis, ils — im	eis, ils — im
4. eos — ich	eas — je	ea — je, te, one
6. eis lub ils — nimi	eis, ils — nimi	eis, ils — nimi

Uwaga 1. Zaimki: **is, ea, id** tłumaczymy także: **ten, ta, to**.

Uwaga 2. **Optimus eorum** — najlepszy spomiedzy nich, **humillimae eorum** — najpokorniejsze spomiedzy nich. **Cum eo** — z nim lub z tym, **ex eis** —

z tych, ad eum et eam — do niego i do niej, inter eos et eas — pomiędzy nimi i nimi.

17. Zaimek wskazujący:

hic, haec, hoc (ten, ta to).

Singularis — Liczba pojedyncza

Rodzaj męski	Rodzaj żeński	Rodzaj nijaki
1. hic — ten	haec — ta	hoc — to
2. huius — tego	huius — tej	huius — tego
3. huic — temu	huic — tej	huic — temu
4. hunc — tego	hanc — tę	hoc — to
6. hoc — tym	hac — tą	hoc — tym

Pluralis — Liczba mnoga

Rodzaj męski	Rodzaj żeński	Rodzaj nijaki
1. hi — ci	hae — te	haec — te (rzeczy)
2. horum — tych	harum — tych	horum — tych
3. his — tym	his — tym	his — tym
4. hos — tych	has — te	haec — te
6. his — tymi	his — tymi	his — tymi

18. Zaimek wskazujący

ille, illa, illud — ów, owa, owo lub: tamten.

Singularis — Liczba pojedyncza

1. ille ów illa owa illud owo
2. illius owego, owej, owego
3. illi owemu, owej, owemu
4. illum owego illam ową illud owo
6. illo owym illa ową illo owym

Pluralis — Liczba mnoga

- illi owi illae owe illa owe
- illorum owych illarum owych
illorum owych
- illis owym
- illos owych illas owe illa owe
- illis owymi

Tak samo odmienia się: iste ten oto, ista ta oto, istud to tutaj.
Locus iste — to miejsce (tutaj), isti homines — ci ludzie.

19. Zaimek względny

qui, quae, quod — który, która, które.

Singularis — Liczba pojedyncza

1. qui który quae która quod które
2. cuius którego, której, którego
3. cui któremu, której, któremu
4. quem którego quam którą quod które

Pluralis — Liczba mnoga

- qui którzy quae które quae które
- quorum których quarum któ-
rych quorum których
- quibus którym, którym
- quos których quas które quae które

6. **quo** którym **qua** którą **quo** **quibus** którymi.
którym

Qui, quae, quod tłumaczymy także po polsku: kto, co (względnie, nie pytalne!).